

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.No. 104/2020

Prosecution witness : அ.சா.1

Date : 24.03.2023

Name : தங்கராஜ்	Caste : SC
Father's Name : ராமசாமி	Calling : வெல்டிங்
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 39

(A1, A3 present. A2 and A4 absent. Filed petition 317 CrPC and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் காவேரிகிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் குடியிருக்கிறேன். நான் வெல்டிங் வேலை செய்கிறேன். 03.11.2019 ந்தேதி மாலை 6.30 மணியளவில் நான் குளிப்பதற்காக எங்கள் வீட்டின் அருகில் தண்ணீர் காயவைத்துக்கொண்டிருந்தேன். அப்போது சேகரின் மூத்த மகன் மோகன்ராஜ் என்பவர் தடத்தில் போட்டிருந்த முள்ளை யாருடா எடுத்தது கண்டார ஓழி பையா, தேவடியா பையா என்று திட்டினார். அதற்கு கழிப்பிடத்திற்கு போவதற்காகதான் முள்ளை எடுத்தேன். ஏன் என்னை தகாத வார்த்தைகளால் திட்டுகிறாய் என்று கேட்டேன். அப்போது சேகர், ரமேஷ், ராமன் ஆகியோர் அங்கு வந்து எதற்காக முள்ளை எடுத்தாய் என்று சொல்லி ரமேஷ் என்பவர் கல்லை எடுத்து என் தலையில் குத்தினார். ரமேஷ் என் குரல்வளையை பிடித்து நசுக்கினார். அதனால் எனக்கு ரத்தக்காயம் ஏற்பட்டு ரத்தம் என் உடம்பின் மீது வழிந்தது. அதன்பிறகு ராமன் என்பவர் கல்லை எடுத்து என் நெற்றியின் மீதும் மூக்கின் மீதும் அடித்தார். ரத்தம் உடல் முழுவதும் சொட்டியது. சேகர் என்பவர் என் கையின் மீதும் தலையின் மீதும் கையால் அடித்தார்.

2) இந்த சம்பவத்தை தடுக்க வந்த என் தம்பி மணிவண்ணன் எதற்காக என் அண்ணனை அடிக்கிறீர்கள் என்று எதிரிகளை கேட்டதற்கு நீ எதற்காக கேட்கிறாய் என்று எதிரி ரமேஷ் கல்லை எடுத்து என் தம்பியின் தலையில் அடித்தார். அவருக்கும் ரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. எதிரி மோகன்ராஜ் என்பவர் டேக்சாவால் என் தம்பியின் தலையிலும் முதுகிலும் அடித்தார். நாங்கள் இருவரும் சத்தம் போடவே அக்கம்பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் வந்தார்கள். அதன்பிறகு எதிரி ரமேஷ் இன்றைக்கு தப்பித்து விட்டீர்கள் என்னைக்கிருந்தாலும் என் கையால்தான் உங்களை கொலை செய்யபோகிறேன் என்று மிரட்டிவிட்டு கல்லை கீழே போட்டுவிட்டு சென்று விட்டார். அதன்பிறகு என் உறவினர் சிவராஜ் என்பவர் எங்கள் இருவரையும் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் அழைத்து வந்து சிகிச்சையில் சேர்த்தார். மேட்டூர் போலிசார் இது சம்மந்தமாக மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் விசாரித்தபோது என்னால் பேசமுடியவில்லை. அதன்பிறகு சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அழைத்து சென்றார்கள். 05.11.2019 அன்று மேட்டூர் போலிசார் விசாரித்தார்கள். அப்போது நான் சொல்ல சொல்ல போலிசார் எழுதி படித்து பார்த்தேன் சரியாக இருந்தது. என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். (புகார் வாக்குமூலம் அசாஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) (என்னிடம் காட்டப்படும் ஒடுங்கிய நிலையில் அலுமினிய பாத்திரம் சா.பொ.1, ஒழுங்கற்ற நிலையில் உள்ள கற்கள் இரண்டு சா.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) சான்று பொருட்கள் 1 மற்றும் 2 ஆகியவற்றால்தான்

எதிரிகள் என்னை அடித்தனர். போலிசார் என்னை இது சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தனர். இன்று நீதிமன்றத்தில் எதிரிகள் சேகர், மோகன்ராஜ் ஆகிய இருவரும் ஆஜரில் உள்ளனர். மற்ற இரண்டு எதிரிகளான ரமேஷ் மற்றும் ராமன் ஆஜரில்லை.

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.No. 104/2020

Prosecution witness : அ.சா.2

Date : 24.03.2023

Name : மணிவண்ணன்	Caste : SC
Father's Name : ராமசாமி	Calling : கூலி
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 37

(A1, A3 present. A2 and A4 absent. Filed petition 317 CrPC and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் காவேரிகிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் குடியிருக்கிறேன். நான் வெல்டிங் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 என்னுடைய அண்ணன். அ.சா.1 க்கும் எதிரிகள் குடும்பத்தாருக்கும் ஏற்கனவே தட பிரச்சினை இருந்து வந்ததாக தெரிகிறது. 03.11.2019 ந்தேதி மாலை 6.30 மணியளவில் என் அண்ணன் குளிப்பதற்காக அவர் வீட்டின் அருகில் தண்ணீர் காயவைத்துக் கொண்டிருந்தபோது அங்கு வந்த எதிரி மோகன்ராஜ் தேவடியா பையா என்றும் எதற்கடா முள்ளை எடுத்தீர்கள் எங்கள் பாட்டனுக்காக பிறந்தீங்க என்று திட்டினார். அங்கிருந்த எதிரிகள் அனைவரும் தங்கராஜை ஒன்று சேர்ந்து அடித்தனர். எதிரி ரமேஷ் என்பவர் கல்லால் தங்கராஜின் தலையில் அடித்தார். எதிரி ராமன் என்பவர் அ.சா.1 யின் மூக்கின் மீது கல்லால் அடித்துவிட்டார். எதிரி சேகர் என்பவர் அ.சா.1 ஐ கையால் முதுகின் மீது அடித்தார். ஏன் என் அண்ணனை அடிக்கிறீர்கள் என்று நான் சென்று கேட்டபோது என்னை எதிரி ரமேஷ் கல்லால் என் தலையில் அடித்துவிட்டார். எதிரி மோகன்ராஜ் என்பவர் டேக்சாவால் என் தலையிலும், முதுகிலும் அடித்துவிட்டார். நாங்கள் சத்தம்

போடவே அருகில் இருந்தவர்கள் வருவதை பார்த்துவிட்டு எதிரி ரமேஷ் என்பவர் அவர் கையில் வைத்திருந்த கல்லை காண்பித்து என்றைக்கு இருந்தாலும் கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டிவிட்டு ஓடிவிட்டார்கள். அதன்பிறகு சிகிச்சைக்காக எங்களை மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனைக்க சேர்த்தார்கள். அங்கிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சேர்த்தனர். நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் சான்று பொருள் ஒன்று மற்றும் இரண்டு ஆகிவற்றால்தான் எதிரிகள் எங்களை தாக்கினார்கள். போலிசார் எங்களை சேலம் அரசு மருத்துவமனையிலும் பின்பு என்னுடைய வீட்டிலும் விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டுர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.No. 104/2020

Prosecution witness : **அ.சா.3**

Date : 24.03.2023

Name : எலிசபத்ராணி	Caste : SC
Husband's Name : தங்கராஜ்	Calling : கூலி
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 35

(A1, A3 present. A2 and A4 absent. Filed petition 317 CrPC and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் காவேரிகிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் குடியிருக்கிறேன். நான் வீட்டில்தான் உள்ளேன். அ.சா.1 என்னுடைய கணவர். அ.சா.2 என்கொழுந்தனார். 03.11.2019 ந்தேதி மாலை 6.30 மணியளவில் என் கணவர்குளிப்பதற்காக வீட்டிற்கு அருகில் தண்ணீர் காயவைத்துக் கொண்டிருந்தார். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் ஏற்கனவே வழியில் நடப்பது சம்மந்தமாக பிரச்சினை இருந்து வந்தது. அங்கு வந்த எதிரி மோகன்ராஜ் என் கணவரை தகாத வார்த்தைகளால் பேசினார். அதற்கு முன்பாக என் கணவர் வழிதடத்தில் இருந்த முள்ளை எடுத்து ஓரமாக போட்டிருந்தார். எதிரி ரமேஷ் என்பவர் கல்லால் என் கணவரின் தலையில் அடித்துவிட்டார். மற்றும் என் கணவரின் கழுத்தை பிடித்து எதிரி ரமேஷ் நெறித்துவிட்டார். எதிரி ராமன் என்பவர் என் கணவரின் மூக்கு மற்றும் நெற்றியின் மீது கல்லால் அடித்துவிட்டார். எதிரி சேகர் எனது கணவரின் முதுகின் மீது கைகளால் அடித்தார். என் கொழுந்தனார் மணிவண்ணன் ஏன் என் அண்ணனை அடிக்கிறீர்கள் என்று கேட்டபோது எதிரி ரமேஷ் அ.சா.2 யின் தலையின் மீது கல்லால் அடித்துவிட்டார். எதிரி மோகன்ராஜ்

டேக்சாவால் அ.சா.2 யின் முதுகின் மீது அடித்துவிட்டார். பின்பு உறவினர் சிவராஜ் என்பவர் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 ஐ மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்து சென்றார். எதிரி ரமேஷ் என்பவர் கல்லை காண்பித்து என்னைக்கிருந்தாலும் என் கையால்தான் கொல்லுவேன் என்று சொல்லிவிட்டு கல்லை அங்கேயே போட்டு சென்றுவிட்டார். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.No. 104/2020

Prosecution witness : அ.சா.4

Date : 24.03.2023

Name : ரேவதி	Caste : SC
Husband's Name : மணிவண்ணன்	Calling : -
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 36

(A1, A3 present. A2 and A4 absent. Filed petition 317 CrPC and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் காவேரிகிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் குடியிருக்கிறேன். நான் வீட்டில்தான் உள்ளேன். அ.சா.1 என்னுடைய மச்சாண்டார். அ.சா.2 என்கணவர். எதிரிகள் எங்கள் வீட்டிற்கு பின்புறம் பாத்ரூம் செல்லும் வழியில் முள்ளை வெட்டி போட்டு வைத்திருந்தனர். அதை அ.சா.1 பாத்ரூம் செல்வதற்காக எடுத்து ஓரமாக போட்டிருந்தார். 03.11.2019 ந்தேதி மாலை எதிரி மோகன்ராஜ் என்கணவரை டேக்சாவால் என்கணவரின் தலையிலும் முதுகிலும் அடித்ததாக மருத்துவமனையில் நான் என்கணவரை சென்று பார்த்தபோது என்னிடம் சொன்னார். எதிரி ரமேஷ் என்கணவரின் தலையில் கல்லால் குத்தியதாக சொன்னார்.

2) எதிரி ரமேஷ் அ.சா.1யின் தலையின் மீது கல்லால் குத்தி கழுத்தை நசுக்கியதாகவும், எதிரி ராமன் கல்லால் அ.சா.1யின் மூக்கிலும், நெற்றியிலும் குத்தியதாக சொன்னார். எதிரி சேகர் அ.சா.1ஐ கையால் முதுகில் அடித்ததாக சொன்னார். எதிரி ரமேஷ் என்பவர் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2ஐ பார்த்து என்னைக்கிருந்தாலும் உங்களை என் கையால்தான் கொல்லுவேன் என்று மிரட்டியதாக சொன்னார்கள். நான் மேட்டுர் அரசு

மருத்துவமனை சென்று அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 ஐ பார்த்தேன். பின்பு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். போலிசார் என்னை இது சம்மந்தமாக விசாரித்தனர். எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : C.C.No. 104/2020

Prosecution witness : **அ.சா.5**

Date : 24.03.2023

Name : ராமசாமி	Caste : SC
Father's Name : பெருமாள்	Calling : -
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 60

(A1, A3 present. A2 and A4 absent. Filed petition 317 CrPC and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் காவேரிகிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் குடியிருக்கிறேன். நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 என் மகன்கள். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். பாத்தரும் செல்லும் வழியில் எதிரி மோகன்ராஜ் குடும்பத்தினர் முள்ளை வெட்டிபோட்டிருந்தனர். அ.சா.1 பாத்தரும் செல்வதற்காக அந்த முள்ளை எடுத்து போட்டுவிட்டு போயுள்ளார். எதிரி ரமேஷ் என்பவர் கல்லால் அ.சா.1யின் தலையின் மீது குத்தினார். எதிரி ராமன் கல்லால் அ.சா.1யின் மூக்கின் மீது குத்தினார். அ.சா.2 மணிவண்ணன் வந்து கேட்டபோது எதிரி ரமேஷ் கல்லால் அ.சா.2யின் தலையின் மீது குத்தினார்.

2) எதிரி ராமன் கல்லால் அ.சா.2யின் தலையின் மீது அடித்தார். எதிரி மோகன்ராஜ் டேக்சாவால் அ.சா.2ஐ அடித்தார். எதிரிகள் நான்குபேரும் திட்டிவிட்டு ஓடிவிட்டார்கள். அதன்பிறகு இருசக்கர வாகனம் மூலம் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 ஆகியோர்களை மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்து பின்பு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு

மருத்துவமனையில் கொண்டுபோய் சேர்த்தோம். போலிசார் என்னை இது சம்மந்தமாக விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டூர்.