

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur
Case No : C.C.No.104/2020

Prosecution witness : அ.சா.1

Date : 21.06.2023

Name : தங்கராஜ்	Caste : SC
Father's Name : ராமசாமி	Calling : வெல்டிங்
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 39

(A1, A3, A4 present. A2 absent. Filed 317 CrPC petition and allowed)

எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச 311 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1) 1வது எதிரி மோகன்ராஜ் எங்கள் பகுதியில் பஞ்சாயத்து வார்டு மெம்பர் என்றால் சரிதான். நான் குடியிருக்கும் பகுதி பட்டா நிலமா அல்லது புறம்போக்கு நிலமா என்றால் HSD பட்டா நிலம் ஆகும். அது என் பாட்டி பெயரில் உள்ளது. நான் குடியிருக்கும் பகுதி அரசு புறம்போக்கு இடம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் யார் யார் வீடு உள்ளது என்றால் கிழக்கு பக்கம் சத்யா என்பவர் வீடும் மேற்கு பக்கம் ஆறுமுகம் என்பவர் வீடு உள்ளது. தெற்கு பக்கம் தடம் உள்ளது. வடக்கு பக்கம் மலர்கொடி வீடு உள்ளது. நான் அந்த பகுதியில் ரோட்டை ஆக்கிரமித்து வீடு கட்டிக்கொண்டிருந்தேன் என்றும் அது சம்மந்தமாக எதிரி மோகன்ராஜ் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் என் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பிருந்தே எனக்கும் எதிரிகள் குடும்பத்தாருக்கும் இடையே முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் இல்லை. சம்பவம் எப்போது நடந்தது என்றால் மாலை 6-30 மணியளவில் நடந்தது அது இருட்டான நேரம் என்றால் இருட்டாகதான் இருந்தது ஆனால் ஆள் வருவதுபோவது தெரியும்.

2) என்னை எதிரிகள் அடித்தபோது அக்கம் பக்கத்தில் குடியிருந்தவர்கள் பார்த்தார்களா என்றால் பார்த்தார்கள். அடிப்பட்டவுடன் என்னை யார்

மருத்துவமனைக்கு கூட்டிவந்தார் என்றால் சிவராஜ் என்பவர் கூட்டிவந்தார். சிவராஜ் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால் நவப்பட்டியில் குடியிருக்கிறார். நவப்பட்டிக்கும் நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் இடையே 4 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். போன் செய்து சிவராஜ் சம்பவயிடத்திற்கு வந்தாரா என்றால் இல்லை அவர் என் வீட்டில் இருந்து 200 மீட்டர் தூரத்தில் அவரது பெரியப்பா இடத்தில் மாடு கட்டிவைத்துள்ளார். சிவராஜ்க்கு யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்றால் என் மகன் போன் செய்து சொன்னார். என்னிடம் இருசக்கர வாகனம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என் வீட்டில் இருந்து மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு வரும் வழியில்தான் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திற்கு சென்று எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்தை காண்பித்தேனா என்றால் இல்லை. நேராக மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன். பொய் வழக்கு என்பதால்தான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்ந்தால்தான் புகார் கொடுக்கமுடியும் என்று மருத்துவமனையில் சேர்ந்தேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையில் 4 நபர்கள் அடித்ததாக மருத்துவரிடம் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். என்னை மருத்துவர் விசாரித்தபோது தெரிந்த 4 ஆண்களும் 1 பெண்ணும் கத்தியால் தாக்கியதாக சொன்னேன் என்றால் அடித்ததாகதான் சொன்னேன். கத்தியால் தாக்கியதாக சொல்லவில்லை. அந்த பெண் யாரென்றால் எதிரி சேகரின் மனைவி நல்லம்மாள். நல்லம்மாள் என்னை எதனால் தாக்கினார் என்றால் கையால் தலை மற்றும் முதுகின் மீது அடித்தார். மருத்துவரிடம் எதிரிகள் என்னை கல் மற்றும் கையால் அடித்ததாக சொன்னேனா என்றால் ஆமாம். என்னுடன் வேறு யார் சிகிச்சையில் சேர்ந்தார்கள் என்றால் என் தம்பி மணிவண்ணன் சிகிச்சையில் சேர்ந்தார். அவரையும் என்னை விசாரித்தபோதுதான் மருத்துவர் விசாரித்தாரா என்றால் ஆமாம். அவரும் 4 ஆண்களும் 1 பெண்ணும் தாக்கியதாக சொன்னார் என்றால் சரிதான். அன்று இரவு 7 மணிக்கு மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் போலிசார் விசாரணை

செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னையும் மணிவண்ணனையும் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அப்போது எங்களுடன் என் மனைவி, என் தம்பி கார்த்தி மற்றும் சிவராஜ் ஆகியோர் உடன் இருந்தனர்.

3) போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது என்ன நடந்தது என்று சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் சொன்னதை போலிசார் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் ஆமாம். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 4 ஆண்டுகளும் 1 பெண்ணும் தாக்கியதாக சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். என் தம்பியையும் போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். போலிசார் வாக்குமூலத்தில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. சம்பவம் நடந்த அன்றைய தினம் என்னை போலிசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் எழுதி கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள் ஆனால் எழுதி கையெழுத்து வாங்கவில்லை. சம்பவம் நடந்த 3 ஆம் தேதி நான்தான் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு பொய்யாக மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்ந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக மருத்துவமனையில் படுத்துக்கொண்டதால்தான் வழக்கு பதிவுசெய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரத்தக்கரை படிந்த துணிகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. 5 ம் தேதி எத்தனை போலிசார் எத்தனை மணிக்கு வந்தார்கள் என்றால் ஒரு போலிசார் மட்டும் மதியம் 2, 3 மணியளவில் வந்து விசாரித்தார். அப்போதும் என்னை 4 ஆண்டுகளும் 1 பெண்ணும் தாக்கியதாக சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்த புகார் வாக்குமூலத்தில் என்னை 4 ஆண்டுகளும் 1 பெண்ணும் தாக்கியதாக இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அன்றைய தினம் என்னிடம் எத்தனை கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் புகார் வாக்குமூலத்தில் ஒரு கையெழுத்து மட்டும் வாங்கினார்கள் வேறு எந்த கையெழுத்தும் நான் செய்யவில்லை. அப்போது என்னுடன் எனது பக்கத்து பெட்டில்தான் உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால் ஆமாம். அவரையும் போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் ஆமாம். என் தம்பியும் நான்

சொன்னதுபோல்தான் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு என்னை போலிசார் எப்போது விசாரித்தார்களா என்றால் மீண்டும் 7 ம் தேதி சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் மாலை 4, 5 மணிக்கு விசாரித்தார்கள். அப்போது என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்னை 4 ஆண்களும் 1 பெண்ணும் தாக்கியதாகதான் சொன்னேன்.

4) எதிரிகள் எங்கு முள்ளை வெட்டிப்போட்டார்கள் என்றால் என் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் உள்ள தடத்தில் போகாதவாறு முள்ளை வெட்டிப்போட்டார்கள். எப்போது முள்ளை போட்டார்கள் என்றால் அடிக்கடி எதிரிகள் முள்ளை வெட்டிபோடுவார்கள் நாங்கள் அதை எடுத்துவிட்டு செல்வோம். எதிரிகள் முள்ளை வெட்டிபோடுவது குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் எதிரிகள் அடிக்கடி முள்ளை வெட்டிபோட்டிருந்தால் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் வந்தபோது நான் எங்கு இருந்தேன் என்றால் என் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் தண்ணீர் காயவைத்துக்கொண்டிருந்தேன். என் மனைவி அப்போது வீட்டினுள் இருந்தார். என் வீட்டில் இருந்து என் தம்பியின் வீடு 200 மீட்டர் தள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் 5 பேரும் கூட்டமாக வந்தார்களா என்றால் ஒருவர் பின் ஒருவராக வந்தார்கள். முதலில் எதிரி மோகன்ராஜ் வந்து தகாத வார்த்தையால் திட்டிவிட்டு சென்றுவிட்டார். எதிரி ரமேஷ் வந்து கல்லை எடுத்து என் குரல்வளையை பிடித்துக்கொண்டு தலையின் மீது குத்தினார். நான் கீழே விழுந்துவிட்டேனா என்றால் இல்லை. அதன்பின் எதிரி ராமு கல்லை எடுத்து நெற்றியின் மீதும் மூக்கின் மீதும் குத்திவிட்டு போய்விட்டார். அதன் பின் நல்லம்மாள் வந்து என் முதுகு மற்றும் கையின் மீது அடித்துவிட்டார். மோகன்ராஜ் தகாத வார்த்தையால் பேசியபோதே என் மனைவி வீட்டில் இருந்து வெளியே வந்துவிட்டார். என்னை மோகன்ராஜ் 5 நிமிடங்களாக திட்டிக்கொண்டிருந்தார். அப்போது என் மனைவி எதிரிகள் என்னை

அடித்தபோது தடுத்தாரா என்றால் குழந்தையை இடுப்பில் வைத்துக்கொண்டிருந்ததால் தடுக்கவில்லை. என் மகன் அம்பேத்கார் என்பவர் என் தம்பி மணிவண்ணனுக்கு செல்போனில் தகவல் கொடுத்தார். என் மகன் அம்பேத்கார் என்பவர் என் தம்பி மணிவண்ணனுக்கு செல்போனில் தகவல் கொடுத்த விவரம் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் குரல்வளையை எதிரிகள் நசுக்கியபோது காயம் ஏற்பட்டதா என்றால் நகக்கீறல்கள் இருந்தது. மருத்துவர் குரல்வளையை பரிசோதித்தாரா என்றால் இல்லை. என்னை அடித்த கல்லின் அடையாளம் காண்பிக்கமுடியுமா என்றால் கருங்கல்லால் என்னை அடித்தார்கள். குறிப்பிட்ட அடையாளம் இல்லை என்றால் கருங்கல்லால்தான் அடித்தார்கள். மருத்துவர் என்னை விசாரித்தபோது எதிரிகள் டேக்சாவில் அடித்த விவரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொன்னதுபோல் எதிரிகள் என்னை அடிக்கவும் இல்லை நான் அந்த இடத்தில் நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ததால் 1 வது எதிரி புகார் கொடுத்ததால் அவர் மீது விரோதம் கொண்டு நானும் என் குடும்பத்தாரும் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு அதில் இருந்து தப்பிக்கவேண்டி பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரிகளை தாறுமாறாக தாக்கியபோது அப்போது எங்களுக்கு ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகளின் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி ரமேஷ் காவலராக உள்ளார் என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் மேற்படி 2 வது எதிரி ரமேஷ் ஊரிலேயே இல்லை என்றும் பொய்யாக நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur
Case No : C.C.No.104/2020

Prosecution witness : அ.சா.2

Date : 21.06.2023

Name : மணிவண்ணன்	Caste : SC
Father's Name : ராமசாமி	Calling : வெல்டிங்
Village : மேட்டுர்	Religion : இந்து
Taluk : மேட்டுர்	Age : 37

(A1, A3, A4 present. A2 absent. Filed 317 CrPC petition and allowed)

எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச 311 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1) மருத்துவமனைக்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றோம் என்றால் இரவு 7 மணிக்கு சென்றோம். நாங்கள் மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை சேர சென்றபோதே எதிரிகளும் மருத்துவமனையில் இருந்தார்களா என்றால் நாங்கள் சென்ற பிறகுதான் அவர்கள் வந்தார்கள். எதிரிகள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்ந்தார்களா என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. நாங்கள் மருத்துவமனையில் சேர்ந்தவுடன் மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்பிவைத்துவிட்டார்களா என்றால் முதலுதவி செய்தவுடன் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அனுப்பிவைத்தார்கள்.

நேரமின்மை காரணமாக வழக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
மேட்டுர்.