

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 104 of 2020

P.W. 6 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: கார்த்திக்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: கிருஷ்ணன்
கிராமம்	: காவேரிகிராஸ்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 6
வயது	: 31

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், மே மாதம், 26-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

3 எதிரி ஆஜர் மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. கு.வி.ந.மு. 317 தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதி அளிக்கப்பட்டது. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.02 p.m.,)

1. நான் தற்போது காவேரிகிராஸில் குடியிருக்கிறேன். வெல்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரி குடும்பத்தாருக்கும் அ.சா.1ன் குடும்பத்தாருக்கும் பொது வழியில் நடப்பது சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. எதிரிகள்

குடும்பத்தினர் பிரச்சனைக்குரிய பாதையில் முட்களை வெட்டி போட்டு இருந்தனர். அ.சா.1 அந்த வழியில் போகும் போது முட்களை எடுத்து வெளியே எடுத்து வீசி சென்றுவிட்டார். 03.11.2019 ம் தேதி மாலை 06.30 மணியளவில் அ.சா.1 வீட்டில் சுடு தண்ணீர் காயவைத்துக்கொண்டிருந்தபோது எதிரி மோகன் ராஜ் தேவடியா பசங்களா, கண்டராஜலி பசங்களா எவண்டா ரோட்டில் இருந்த முட்களை எடுத்தது என்று பொதுவாக பேசினார்.

2. தங்கராஜ் நான் தான் எடுத்து முள்ளை போட்டேன் என்று சொன்னார். எதிரி ரமேஷ் கல்லால் அ.சா.1 ன் தலையில் அடித்தார். எதிரி ராமன் கல்லால் அ.சா.1 ன் மூக்கிலும், நெற்றியிலும் குத்தினார். சண்டையை தடுக்க வந்த மணிவண்ணன் என்பவரை ரமேஷ் கல்லால் தலையில் அடித்தார். எதிரி மோகன்ராஜ் குண்டாவால் மணிவண்ணனை தலையிலும் முதுகிலும் அடித்தார். எதிரி சேகர் அ.சா.1 யை யைால் அடித்தார்.

3. காயம்பட்ட அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 யை மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தோம். அங்கிருந்து 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். தங்கராஜையும் மணிவண்ணையும் அடித்த நபர்களை எனக்கு அடையாளம் தெரியும். அதில் ஒரு நபர் சேகர் தான் இன்று ஆஜரில் உள்ளார். (மற்ற எதிரிகள் இன்று ஆஜரில் இல்லாததால் சாட்சியால் அடையாளம் காட்ட இயலவில்லை). எதிரி ரமேஷ் மற்றும் ராமன் இருவரும் அ.சா.1 யை பார்த்து இன்றைக்கு தப்பித்துக்கொண்டீர்கள் உங்களை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என் வீட்டிற்கும் தங்கராஜ் வீட்டிற்கு சுமார் 100 அடி தூரம் இருக்கும். எனது சித்தபா பெயர் ஆறுமுகம். ஆறுமுகமும் தங்கராஜ் இடையே 4 வீடு தள்ளி இருவரும் குடியிருந்து வருகிறார்கள். நான் சம்பவம் சமயத்தில் வெல்டிங் வேலை லோக்கலில் தான் காவேரி கிராஸ் முனியப்பன் கோயில் அருகில் செய்து வந்தேன். தற்போது நான் சேலத்தில் வெல்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். வழக்கமாக வேலை முடித்து விட்டு மாலை 05.00 மணிக்கு வீட்டிற்கு

சென்றுவிடுவேன். தங்கராஜ் மற்றும் மணிவண்ணனும் எனக்கு அண்ணன் முறை ஆவார்கள். காவல் துறை விசாரணையில் மேற்படி இருவர்கள் எனது உறவினர்கள் என்று நான் சொல்லவில்லை.

2. நான் சொன்ன பொது வழி தங்கராஜ் வீட்டிற்கு பின்புறமாக மேற்கிலிருந்து கிழக்காக செல்கிறது. தங்கராஜ் தனது வீட்டிலிருந்து செல்ல வடக்கு தெற்காக செல்லும் வீதியில் தான் செல்வார் என்றால் சரியல்ல. அதிலும் போவார் பின்புறம் உள்ள வழியிலும் போவார். தங்கராஜ் வீட்டிற்கு பின்புறமாக உள்ள பாதை ஆஜர் எதிரி சேகரின் வீட்டுடன் முடிகிறது என்றால் சரிதான். சேகர் வீட்டிற்கு கிழக்கே மாது என்பவரின் பட்டா நிலம் உள்ளது என்றால் தெரியாது. அந்த இடத்தை இயற்கை உபாதைகள் கழிப்பதற்காக பொது மக்கள் பயன்படுத்துவார்கள். அது விவசாயம் நிலம் என்றால் சரியல்ல.
3. சேகர் வீட்டிற்கு அருகில் பாதை முடியும் இடத்தில் தென்வடலாக காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த காம்பவுண்டை மாது தான் கட்டினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நானும் அதே ஊரைச் சேர்ந்தவர் தான். தங்கராஜ் வீட்டிற்கு பின்புறமாக செல்லும் சாலையில் நேராக மேற்காக சென்றால் ஒரு கரடு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சண்டை ஒரு மூக்கால் மணி நேரம் நடந்திருக்கும்.
4. அந்த இடத்தில் நானும் சிவராஜ், செல்வராஜ் மற்றும் பொது மக்கள் கூட்டமாக இருந்தனர். நான் கல் எடுத்து அடித்தாக சொன்ன 2 எதிரி ரமேஷ் சென்னையில் காவல் துறையில் பணிபுரிகிறார் என்றால் சரிதான். தங்கராஜ் வீட்டிற்கு மேற்கு திசையில் உள்ள வீடு ஆறுமுகம் என்பவருக்கு சொந்தமானது. அவர் என்னுடைய சித்தப்பா அல்ல. தங்கராஜ், மணிவண்ணன் மற்றும் எலிசபெத் ராணி 3 பேரும் சேர்ந்து இந்த வழக்கின் எதிரிகளை அடித்துவிட்டு அவர்கள் மீது பொய் புகார் அளித்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.
5. நான் மருத்துவனைக்கு தங்கராஜின் இருச்சக்கர வாகனத்தை நான் ஓட்டிக்கொண்டு தங்கராஜை நான் மருத்துவமனையில் சேர்த்தேன். மணிவண்ணனை சிவராஜ் மருத்துவனைக்கு கொண்டுச் சேர்த்தார். சிவராஜ் என்னுடைய உறவினர்தான் என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன மாதிரி சென்ன சமயத்தில் சொன்ன நேரத்தில் அந்த மாதிரி சம்பவம் நடைபெறவில்லை

என்றாலும் தங்கராஜ் ஏற்கனவே வீதியை ஆகரமிப்பு சம்மந்தமாக புகார் அளித்தது தொடர்பாக முன்விரோதத்தை மனத்தில் வைத்துக்கொண்டு சேகர் அவருடைய நில எல்லைக்குள் போட்டிருந்த முள்ளை எடுத்துவிட்டு சேகரின் 2 மகன்களை அடித்துவிட்டு அதில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டி பொய் புகார் அளித்துள்ளார் என்றாலும், நான் சொன்னாவறு தங்கராஜ் வீட்டிற்கு பின்புறம் எந்த விதமாக பொது வழியும் இல்லை என்றாலும் தங்கராஜ் மணிவண்ணணும் எனது அண்ணன் முறை என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.30 p.m.,

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோகுலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.