

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII )

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 104/2020

P.W. 7 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: சிவராஜ்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: மாதேஸ்
கிராமம்	: காவேரிகிராஸ்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 7
வயது	: 32

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம் )-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 9-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரி ஆஜர் அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 12.50PM)

1. நான் தற்போது காவேரி கிராஸ் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1. என்னுடைய மாமா, ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடைய உறவினர்கள். அ.சா.1 குடும்பத்தாருக்கும் எதிரிகள் குடும்பத்தாருக்கும் வழி தட பிரச்சினை இருந்து வருகிறது. 03.11.2019 ம் தேதி மாலை 6.30 மணி அளவில்

அ.சா.1 பிரச்சினையில் இருந்த தடத்தில் எதிரிகள் குடும்பத்தார் போட்டு வைத்த இருந்த முள்ளை எடுத்துவிட்டு நடந்து சென்றதால் எதிரி மோகன்ராஜ் அ.சா.1 யை தேவடியா பையா என்று திட்டினார்.

2. எதிரி சேகரின் இளைய மகன் ரமேஷ் சாமிதுரையின் மகன் ராமன் இருவரும் அ.சா.1 யை கல்லால் தாக்கினார்கள் . எதிரி சேகர் இரண்டு கைகளால் அ.சா.1 யை குத்தினார். அருகில் இருந்த அ.சா.1 ன் தம்பி மணிவண்ணனை ரமேஷ் கல்லால் தலையில் குத்தினார். எதிரி மோகன்ராஜ் அங்கிருந்த தேக்சாவால் மணவண்ணின் தலையில் அடித்தார். எதிர்கள் ரமேஷ், மற்றும் மோகன்ராஜ் இருவரும் கல்லை அங்கேயே போட்டு விட்டு இன்றைக்கு தப்பித்து வீட்டினர்கள் என்றைக்கு, இருந்தாலும் கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார்கள்.
3. காயம் பட்ட தங்கராஜ் மற்றும் மணிவண்ணனை நானும் கார்த்திக் என்பவரும் இரண்டு இருசக்கர வாகனத்தில் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம். அங்கிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அனுப்பி வைத்தார்கள். இருவரையும் சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். அ.சா.1 மற்றும் 2 இருவரையும் அடித்தவர்களின் பார்த்தால் என்னால் சொல்ல முடியும். இன்று எதிரிகள் சேகர் மற்றும் மோகன்ராஜ் ஆஜாகியுள்ளனர் மற்ற எதிரிகளை பார்த்தால் என்னால் சொல்ல முடியும். அவர்கள் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. காவல் துறையில் விசாரணையில் நான் மேல் சொன்ன விவரங்களைத்தான் சொன்னேன். என்னை போலீசார் என்னை 06.11.2019 மற்றும் 07.11.2019 ல் என்னை விசாரித்தனர். அ.சா.2 மணிவண்ணன் எனது சகோதரியின் கணவர். அ.சா.1 தங்கராஜ் மணிவண்ணின் சகோதரர் என்றால் சரிதான். காவல் துறையில் விசாரணையில் மேற்படி எனது உறவுமுறையை சொன்னேன். 1ம் எதிரி மோகன் ராஜ் 2012 ம் வருடம் முதல் 2024 வரை இரண்டு முறை தொடர்ந்து எங்களது பகுதியான 6 ஆது வார்டில் கவுன் சிலராக இருந்தார். 2 ம் எதிரி ரமேஷ் காவல் துறையில் பணிபுரிந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எனது விவசாய

நிலத்திற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் சுமார் 1 கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும்.

2. அந்த விவசாய நிலத்தில் நான் குடியிருக்க வில்லை காவேரி கிராமில் தனியாக நான் குடியிருந்து வருகிறேன் விவசாய நிலத்தில் எனது பெற்றோர்கள் தான் குடி இருக்கிறார்கள் நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் சுமார் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும், வெவ்வேறு வீதியில் உள்ளது. காவேரி கிராமப் பொங்கி அண்ணன் வீதியில் ஐந்து வீதிகள் உள்ளது என்றாலும் ஐந்திலும் ஆக்கிரமிப்புகள் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். எனது அப்பா எனது வீடு அமைந்துள்ள வீதியில் உள்ள இடம் தனது என மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வருவாய்த்துறை மீது மட்டுமே வழக்கு தாக்கல் செய்து உத்தரவாகியுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலரையோ கவுன்சிலரையோ பஞ்சாயத்து தலைவரையோ தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் முதல் எதிரி மோகன்ராஜ் என்பவர் தான் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் மூலமாக மேற்படி ஐந்து வீடுகளில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற முயற்சி செய்தார் என்றாலும் அவர்தான் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் நாங்கள் செய்த ஆக்கிரமிப்பையும் அகற்ற அழைத்து வந்தார் என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் ஆக்கிரமிப்பு அகற்ற வந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி எனது அப்பா பெற்ற உத்தரவுக்கு எதிராக ஊர் பொதுமக்கள் மேல்முறையீடு செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.
3. எங்கள் ஊரில் மாரியம்மன் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கோவில் சம்பந்தமாக எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் கோவில் நிர்வாகிகளுக்கும் சுமார் 15 ஆண்டுகளாக பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான் நாங்கள் கோயில் விவகாரத்தில் தலையிடுவதில்லை. விலகி இருந்து வருகிறோம். கோவில் கும்பாபிஷேகத்தின் போது நாங்களும் எதிரி தரப்பினரும் மேட்டூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பாதை ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பாக இரு தரப்பினரையும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அழைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. தங்கராஜ் தரப்பினரை தான் அழைத்து விசாரணை செய்தார்கள். எங்களை விசாரிக்கவில்லை.

4. தங்கராஜுக்கும் சேகருக்கும் பொது தடம் தொடர்பாக பிரச்சனை உள்ளது என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தங்கராஜ் வீட்டுக்கு செல்ல இரண்டு வழிகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். தங்கராஜ் வீட்டுக்கு பின்புறமாக கிழக்கு மேற்காக ஒரு வீதி செல்கிறது என்றால் தெரியாது. சேகர் வீட்டுக்கு கிழக்கு புறம் மாது என்பவரின் விவசாய நிலம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. விவசாய நிலம் இல்லை முள்ளுக்காடு தான் உள்ளது. அது மாதுக்கு சொந்தமான பட்டா நிலம் என்றால் சரிதான் சும்மா காலியிடமாக உள்ளது. முள்ளுக்காட்டை ஒட்டி மாது தற்போது காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டிக் கொண்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தங்கராஜ் வீட்டிற்கு மேற்கு புறம் ஒரு கரடு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன முள்ளுக்காடு சேகர் வீட்டை ஒட்டி தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த முள்ளுக்காட்டை கழிப்பிடமாக பயன்படுத்தினால் சேகர் அந்த வீட்டில் குடியிருக்கவே முடியாது என்றால் சரியல்ல, அந்த காடு சுமார் 4 ஏக்கர் உள்ளது.
5. நான் சொல்வது போல் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன தேதியில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், நான் சம்பவ இடத்திலேயே இல்லை என்றாலும் என்னுடைய அப்பா ஆக்கிரமிப்பு செய்ததை எதிர்த்து எதிரி மனு கொடுத்ததால் எனது மாமாவை வைத்து இந்த பொய் புகாரை எனது அப்பா மாதேஷ் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் எனது மாமா கொடுத்த பொய் புகாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல,

**மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.**

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.25PM

**மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.**

**ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்**