

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No.104 /2020

P.W. 8 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: மணி
தந்தை / கணவர் பெயர்	: கந்தசாமி
கிராமம்	: 428 திருவள்ளூர் தெரு,
வட்டம்	: சேலம்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 8
வயது	: 49

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 17-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரி ஆஜர் அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.18PM)

1. நான் தற்போது சேலம் மூணாங்கரட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் மெக்கானிக் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா1 என்னுடைய மச்சனன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரி குடும்பத்தாருக்கும் அ.சா1 குடும்பத்தாருக்கும் தட வழி பிரச்சனை இருந்து வந்தது. அ.சா1 அந்த தடத்தில் நடந்து சென்ற போது சேகர்

குடும்பத்தார் அ.சா1யை கல்லால் அடித்து விட்டதாக சொன்னார்கள். அதை தடுக்க வந்த அ.சா1ன் தம்பி மணிவண்ணனை எதிரிகள் கல்லால் அடித்து ரத்த காயம் ஏற்பட்டு அழைத்து சென்றதாக சொன்னார்கள். இந்த தகவல் தெரிந்து சேலம் மருத்துவமனை சென்று காயம் பட்ட நபர்களை பார்த்தேன்.

2. ஐந்து நாட்கள் கழித்து நான்.அ.சா1ன் வீட்டிற்கு வந்தேன். காலை 8 மணி அளவில் அ.சா1ன் வீட்டிற்கு நான் வந்தேன். அங்கு போலீசார் தங்கராஜ் வீட்டை சுற்றி படம் வரைந்து எழுதி எண்ணிடமும் செல்வமணி என்பவரிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். சம்பவ இடத்திற்கு வந்த கல் மற்றும் தேக்சா ஆகியவற்றை எடுத்துக் கொண்டு எங்கள் இருவரிடமும் காலை 8.45 மணிக்கு கையெழுத்து வாங்கினார்கள். பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். (பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ 2 மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான்.கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1. அ.சா 2 மணிவண்ணன் என்னுடைய மச்சனன் என்றால் சரிதான். அ.சா 1 தங்கராஜ் மற்றும் அ.சா2 மணிவண்ணன் ஆகிய இருவரும் சேலம் மருத்துவமனையில் தான் சிகிச்சையில் தான் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களை 7ம் தேதி சென்று பார்த்தேன் நேரம் சரியாக தெரியவில்லை. அவர்கள் சேலம் மருத்துவமனையில் உள்ளார்கள் என்று சம்பவம் நடந்த 3ம் தேதியே எனக்கு தெரியும். போலீஸ் விசாரணையில் நான் சேலம் மருத்துவமனைக்கு சென்ற அவர்களை பார்த்தாக நான் சொல்லவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. கையொப்பம் மட்டும் தான் வாங்கினார்கள்.
2. இரண்டு கற்கள் மட்டும் ஒரு தேக்சா எடுத்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் தான் நான் கையொப்பம் செய்தேன். நான் சொன்னவாறு சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை என்றாலும் என் முன்னிலையில் கற்களை கைப்பற்றினார்கள் என்பது பொய்

என்றாலும் , எனது மச்சனன் இருவரும் சேலம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருக்கும்போது நான் இங்கே வந்தேன் என்று சொல்வது பொய் என்று சொன்னாலும் அ.சா 1 எனது மச்சினன் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.37PM.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

**ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.**