

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 104/2020

P.W. 9 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: செல்வமணி
தந்தை / கணவர் பெயர்	: ஆறுமுகம்
கிராமம்	: காவேரிகிராஸ்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 9
வயது	: 48

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 25-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரி ஆஜர் அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 04.58PM)

1. நான் தற்போது காவேரிகிராஸில் குடியிருக்கிறேன். நான் வீட்டில்தான் உள்ளேன்.அ.சா 1 எனது உறவினர். அ.சா1ன் குடும்பதாருக்கும் எதிரிகள் குடும்பத்தாருக்கும் வழி தடப்பிரச்சினை இருந்து வருகிறது.நடக்கும் தடத்தில் எதிரிகள் குடும்பத்தார் முள்ளை போட்டு வைத்தார்கள். அதை எடுத்துவிட்டு

அ.சா1 வெளியில் சென்ற போது எதிரிகள் நான்கு பேரும் அ.சா1 மற்றும் 2 யை கல் மற்றும் தேக்சாவால் அடித்தார்கள். அதை நான் பார்த்தேன்.

2. நான்கு நாட்கள் கழித்து போலீசார் சண்டை நடந்த இடத்திற்கு வந்து படம் வரைந்து எழுதி அங்கிருந்த கல்லையும் தேக்சாவையும் எடுத்து கொண்டார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். (அவைகள் முறையே 4 மற்றும் 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1. என் வீட்டுக்கும் தங்கராஜ் வீட்டுக்கும் ஒரு வீடு தான் இடையில் உள்ளது. அந்த வீடு மலர்க்கொடி என்பவருக்கு சொந்தமானது. அந்த மலர்க்கொடி எனது நாத்தனார் ஆவார். தங்கராஜ் வீட்டுக்கு மேற்கே தென் வடலாக ஒரு வீதி செல்கிறது என்றால் சரிதான். அதேபோல் தங்கராஜ் வீட்டிற்கு கிழக்கு மேற்காக ஒரு வீதி செல்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிழக்கு மேற்காக செல்லும் வீதியில் மேற்கு திசையில் கடைசி வீடு ஆஜர் எதிரி சேகரின் வீடு என்றால் சரிதான். கிழக்கு மேற்காக செல்லும் வீதி சேகர் வீட்டுடன் முடிந்து விடுகிறது என்றால் சரிதான்.
2. சேகர் வீட்டுக்கு மேற்கே மாது என்பவரின் விவசாய நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் அவரது நிலத்துக்கு வேலி போட்டு வைத்திருக்கிறார் என்றாலும் தற்பொழுது கம்பெளண்ட் சுவர் கட்டி விட்டார் என்றாலும் சரிதான். அ.சா.1 தங்கராஜ் தனது வீட்டில் இருந்து செல்ல வேண்டுமென்றால் கிழ மேல் வீதியில் மேற்கு நோக்கி செல்லலாம் என்றாலும் தென் வடல் வீதியிலும் செல்லலாம் என்றாலும் சரிதான். ஆஜர் எதிரி மோகன்ராஜ் கடந்த இரண்டு முறையாக கவுன்சிலராக இருந்தார் என்றால் சரிதான்.
3. இந்த வழக்கில் சாட்சி பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாதேஷ் மற்றும் சிவராஜ் எனக்கு சம்மந்திகளாகிறார்கள். அவர் அ.சா.2 மணிவண்ணனின் மாமனார் சாட்சி மாதேஷ் ஆவார். மேற்படி மாதேஷ் அவரது வீட்டுக்கு முன்பாக செல்லும் வீதி தனக்கு சொந்தமானது என்று சொல்லி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து அவர் ஆதரவாக உத்தரவு பெற்றுக் கொண்டார் என்றால் சரிதான். அது

சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு பொதுமக்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தீர்ப்பு செல்லாது என்று மேல்முறையீடு செய்திருக்கிறார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. ஊரில் மாரியம்மன் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது சம்பந்தமாகவும் தங்கராஜ், மாதேஷ், சிவராஜ் ஆகியோர்களுக்கும் பொது மக்களுக்கும் பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். கோவிலில் பதவி கேட்டு நாங்களும் ஆர்ப்பாட்டம் செய்தோம்.
5. சம்பவத்தின் போது பொதுமக்கள் சுமார் 50 நபர்கள் இருந்திருப்பார்கள். அந்த கூட்டத்தில் யார் யாரை அடித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. இவர்கள் நான்கு பேர்கள் தான் அடித்தார்கள். தங்கராஜ், மணிவண்ணன், எலிசபெத் ஆகியோர் சேர்ந்து எதிரிகளை அடித்து விட்டதாக ஒரு வழக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் நான் சொன்னவாறு எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும் சாட்சி மாதேஷ் வீதியை ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டதால் 1-ஆம் எதிரி மோகன்ராஜ் என்பவர் கவுன்சிலர் என்ற முறையில் மேற்படி ஆக்கிரமிப்பை அகற்ற முயற்சி செய்ததால் அவர் மீது பொய் புகார் அளித்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.
6. அதேபோல் தங்கராஜ், மணிவண்ணன், எலிசபெத் ஆகிய மூவரும் எதிரிகளை தாக்கிய வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக இந்த பொய் வழக்கை தாக்கல் செய்து அவர்களுக்கு ஆதரவாக நான் சித்தி என்ற முறையில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-05.18PM.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.