

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 104/2020

P.W. 10 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: பிரசாத்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: முத்து
கிராமம்	: மேட்டூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 10
வயது	: 39

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூலை மாதம், 09-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரிகள் ஆஜர் அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 12.02 PM)

1. நான் தற்போது மேட்டூர் அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் முதுநிலை உதவி மருத்துவராக பணி புரிந்து வருகிறேன். நான் 03.11.2019 அன்று பணியில் இருந்தபோது மாலை 7.00 மணி அளவில் தங்கராஜ் த/பெ ராமசாமி என்பவரை சிவராஜ் என்பவர் அழைத்து வந்தார்.

2. காயம் பட்ட நபர் சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான் விசாரித்தபோது அவர் தன்னை நான்கு அடையாளம் தெரிந்த ஆண் நபர்கள் மற்றும் ஒரு அடையாளம் தெரிந்த பெண் நபர் 03.11.2019 மாலை 6.30 மணி அளவில் அவரது வீட்டில் கத்தியால் தாக்கியதாக கூறினார்.

3. அவரை நான் பரிசோதித்தில் கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

4X 1 செ.மீ அளவுடைய கிழிந்த காயம் எலும்பின் ஆழம் வரை கபாலத்தில் இருந்தது.

1 X 1 செ.மீ அளவுடைய கிழிந்த காயம் இடது நெற்றி புருவத்தில் இருந்தது.

2 X 2 செ.மீ அளவுடைய கண்ணிய காயம் மற்றும் 0.5x 0.5 செ.மீ அளவுடைய கிழிந்த காயம் மூக்கில் இருந்தது.

4 X 2 செ.மீ சிராய்ப்பு காயம் இடது பக்க கழுத்தில் இருந்தது.

அவருக்கு அனைத்து முதல் உதவிகளும் முடிந்த பிறகு சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்தேன். காயம் பட்ட நபர் சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்து கொண்டார். அதன் அடிப்படையில் கருத்துரை சேலம் அரசு

மருத்துவனை வழங்கப்பட்டது. அந்த கருத்துரையின் அடிப்படையில் நான் கொடுங்காயம் என்று சான்று அளித்தேன். (மேட்டூர் அரசு மருத்துவனையில் தங்கராசுக்கு வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ 6 மற்றும் காய்ச் சான்றிதழ் 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

4. நீதிமன்ற கேள்வி: நீங்கள் சொன்ன நான்கு காயங்களில் எந்த காயம் கொடுங்காயம் என்று உங்களால் சொல்ல முடியுமா? பதில்: என்னால் மேற்படி காயங்களில் எந்த காயம் கொடுங்காயம் என்று சொல்ல முடியாது. சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் தான் பரிசோதனை அறிக்கைகளின் அடிப்படையில் குறிப்பாக எந்த காயம் கொடுங்காயம் என்று சொல்ல இயலும்.

4. அன்றைய தினமான 03.11.2019 ம் தேதி மாலை 7.15 மணி அளவில் மணிவண்ணன் த/பெ ராமசாமி என்பவரை அவரது உறவினர் சிவராஜ் என்பவர் அழைத்து வந்தார். அவர் சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான்கு அடையாளம் தெரிந்த ஆண் நபர்கள் மற்றும் ஒரு அடையாளம் தெரிந்த பெண் நபர் 03.11.2019 ல் மாலை 6.30 மணி அளவில் அவரது வீட்டில் கத்தி மற்றும் கல்லால் தாக்கியதாக கூறினார்.

5. அவரை பரிசோதித்த போது கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்தது.

அவருக்கு 2X 2 செ.மீ அளவுடைய கிழிந்த காயம் தலையின் வலது பக்கம் எலும்பின் ஆழம் வரை இருந்தது.

5.அனைத்து முதல் உதவிகளும் முடிந்த பிறகு சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்தேன்.

காயம் பட்ட நபர் சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்து கொண்டார். அதன் அடிப்படையில் கருத்துரை சேலம் அரசு மருத்துவமனை வழங்கப்பட்டது. அந்த கருத்தரையின் அடிப்படையில் நான் சாதாரண காயம் என்று சான்று அளித்தேன். (மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் மணிவண்ணனுக்கு வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ 8 மற்றும் காயச் சான்றிதழ் 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) (சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் மணிவண்ணனுக்கு வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ 10 மற்றும் கருத்துரை 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1. அ.சா1 தங்கராஜ் என்பவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேரும்போது நான்கு ஆண் நபர்களும், ஒரு பெண் நபரும் கத்தியால் தாக்கியதாகத்தான் என்னிடம் சொன்னார் என்றால் சரிதான். கல்லால் தாக்கியதாக எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி தங்கராஜ் என்பவருக்கு ஏற்பட்டதாக நான் சொன்ன காயங்கள் ஒரு உயரமான பகுதியில் இருந்து தவறி விழும்போதும் ஒரு இருசக்கரவாகனத்தில் இருந்து விழும்போதும் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.
2. தங்கராஜ் என்பவருக்கு எக்ஸ்ரே மற்றும் ஸ்கேன் எடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. தங்கராசுக்கு வழங்கப்பட்ட காயச்சான்றிதழில் எந்த காயம் கொடுங்காயம் எந்த காயம் சாதாரண காயம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. அ.சா2 மணிவண்ணன் என்பவர் மருத்துவனையில் சேரும்போது தன்னை நான்கு ஆண் நபர்களும் ஒரு பெண் நபரும் கத்தி மற்றும் கல்லால் தாக்கியதாக சொல்லி மருத்துவமனையில் சேர்ந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி மணிவண்ணன் தன்னை தேக்சாவால் தாக்கியதாக எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.
4. அ.சா2 மணிவண்ணனுக்கு ஏற்பட்ட காயமும் உயரமான பகுதியில் இருந்து கிழே விழுந்தாலும் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை மோகன்ராஜ் த/பெ சேகர் என்பவருக்கு நான் கொடுத்தது தான். (அந்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை எ.சா. ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
5. மேற்படி எ.சா.ஆ 1 ஆவணத்தில் 03.11.2019 அன்று மாலை 6.30 மணிக்கு காவேரி கிராஸ் பொங்கியண்ணன் நகரில் மூன்று ஆண் நபர்கள் கத்தியால் தாக்கியதாக சிகிச்சைக்காக மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் அதே நேரத்தில் மூன்று ஆண் நபர்கள் கத்தியால் வெட்டியதாக ரமேஷ் த/பெ சேகர் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை மேற்படி ரமேஷ் என்பவருக்கானது என்றால் சரிதான். (அந்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை எ.சா ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.46PM

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.