

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 104 /2020

P.W. 11 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: விஸ்வநாதன்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: வரதராஜன்
கிராமம்	: தாசநாயக்கன்பட்டி
வட்டம்	: சேலம்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 1
வயது	: 46

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், நவம்பர் மாதம், 26-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

1 மற்றும் 3 ம் எதிரிகள் ஆஜர். 2 மற்றும் 4 ம் எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 11.10 AM.

1. நான் தற்போது சேலம் அரசு குமாரமங்கலம் மருத்துவகல்லூரியில் மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவு மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் மேல் சொன்ன மருத்துவமனையில் கடந்த 03.11.2019 ம் தேதி

இரவு 10.05 மணி அளவில் பணியில் இருந்தபோது தங்கராஜ் வயது 36 என்ற நபர் அவரது சகோதரர் கார்த்திக் என்பவருடன் சிகிச்சைக்காக வந்தார். அவருக்கு மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் டாக்டர் பிரசாத் என்ற மருத்துவர் மூலம் விபத்து பதிவேடுஎண்.13103 பதிவு செய்யப்பட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தவருக்கு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்பட்டு அவரை உள்நோயாளியாக அவசர பிரிவு அறுவை சிகிச்சை பிரிவு வார்டில் அனுமதித்தேன்.

2. மற்றும் அவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் ஜீவா என்பவர் அளித்த காயம் குறித்தான கருத்துரையை பெற்று அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கி அதை மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் பிரசாத் என்பவருக்கு அனுப்பி வைத்தேன். (தங்கராஜுக்கு சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் மற்றும் நான் வழங்கிய கருத்துரை அ.சா.ஆ.12 மற்றும் 13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
3. இதே வழக்கில் காயம் அடைந்ததாக கூறி அன்றைய தினமே இரவு 10.10 மணி அளவில் மணிவண்ணன் வயது 34 அவரது உறவினர் சிவராஜ் என்பவருடன் மேல் சிகிச்சைக்காக வந்தார். அவருக்கு மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் டாக்டர் பிரசாத் என்ற மருத்துவர் மூலம் விபத்து பதிவேடுஎண்.13104 பதிவு செய்யப்பட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தவருக்கு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்பட்டு அவரை உள்நோயாளியாக அவசர பிரிவு அறுவை சிகிச்சை பிரிவு வார்டில் அனுமதித்தேன்.
4. மற்றும் அவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் ஜீவா என்பவர் அளித்த காயச் சான்றிதழின் படி அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரணகாயம் என்று கூறி அதை மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் பிரசாத் என்பவருக்கு அனுப்பி வைத்தேன். இந்த விபத்தில் காயம் அடைந்த இரண்டு நபர்களுக்கும் மருத்துவர் திருமதி ஜீவா என்பவர் தற்போது நாமக்கல் மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சைபிரிவு உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறார். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.
5. (மேற்படி சாட்சி இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவ சிகிச்சை தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்களை கொண்டு வந்து

இருக்கிறார். மேற்படி சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் தற்போது எந்த மருத்துவமனையில் பணியில் இருக்கிறார் என்பதை அறிய முடியவில்லை என்பதால் தான் அரசு தரப்பில் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு சேலம் அரசு மருத்துவமனை தலைமை மருத்துவருக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டது. இன்று சாட்சியம் அளித்த மருத்துவர் மேற்படி சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் குறித்து சரியான விவரங்களை தெரிவித்தாலும், முதல் நிலை சாட்சி கிடைக்காமல் போனால்தான் இரண்டாம் நிலை சாட்சியங்களை ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டும் என்பதாலும், இந்த வழக்கில் இந்த சாட்சி கொடுத்த ஆவணங்களை மட்டும் இந்த நீதிமன்றம் குறியீடு செய்கிறது. மற்ற ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய அவசியம் ஏற்பட்டால் மேற்படி சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை நேரடியாக விசாரணை செய்து ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய இந்த நீதிமன்றம் உத்தரவிடுகிறது.)

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

6. நான் மேற்படி காயம்பட்ட நபர்களுக்கு நேரடியாக சிகிச்சையளிக்கவில்லை. உள்நோயாளிகளாக சிகிச்சைக்கு அனுமதித்தேன். காயத்தின் தன்மைகுறித்து சிகிச்சையளித்த மருத்துவருக்கு தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே மருத்துவர் கொடுத்த சிகிச்சைகுறிப்பின் அடிப்படையில் தான் நான் கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-11.40 AM

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

**ஓம்/-நா. கோபாலகிருஷ்ணன்
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.**